Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis
Cidade Universitária, s/n * Caixa Postal 549 * Campo Grande – MS * CEP 79070-900

EDITAL PREAE Nº 94, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2016.

Divulga o resultado do processo seletivo

para a concessão de bolsa de extensão a

discente de graduação da UFMS para

atuação na ação de extensão aprovada pelo

Edital PROEXT/2016, referente ao Edital

Preae nº 91, de 17 de novembro de 2016.

  O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS

ESTUDANTIS da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, em exercício, no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para a

concessão de bolsa de extensão a discente de graduação da UFMS, referente ao Edital Preae

nº 91, de 17 de novembro de 2016:

Título da Ação: Sistema de alerta de queda de raios e monitoramento de tempestade: Alerta-Raios

Coordenador: Moacir Lacerda

Nº de vagas: 01 (uma)  Vigência: DEZ

Classificação Média Nome do Discente
Curso de

Graduação
RGA Resultado

1° 6,50

Gabriel Cortines de

Freitas
Física - Bacharelado 2014.2402.023-9

Selecionado

JOÃO BATISTA DE SANTANA